
SINDACO n. 36 del 14-10-2015 - Pag.  1  - COMUNE DI VILLAROSA 

 
 
 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  
PROVINCIA DI ENNA 

 
SINDACO SERVIZIO INTERESSATO 

  
 
COPIA 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
 
 
Registro Settore n. 36 Del 14-10-2015 Registro Segreteria N. 36 
 
OGGETTO:  ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE DI VILLAROSA E VILLAPRIOL O 
 
 
PRESO ATTO dell'allerta meteo della Protezione Civile Regionale  del 14/10/2015 con quale nella 
zona H, ove ricade il territorio del Comune di Villarosa è prevista una criticità, per il rischio 
idrogeologico, ROSSA - ALLARME e per il rischio idraulico ARANCIONE - PREALLARME nella 
giornata del 15/10/2015, dalle ore 00,00 fino alle ore 24,00;  
 
PRESO ATTO che è previsto un peggioramento delle condizioni meteo a partire dalla prima mattinata 
del 15 ottobre, che può compromettere la libera circolazione dei mezzi e dei cittadini in generale; 
 
RAVVISATA l'opportunità, per ragioni di sicurezza d i disporre la chiusura delle scuole pubbliche 
di Villarosa e Villapriolo; 
 

VISTO  il D.L. 30/04/1992; 

VISTO  l’art. 16 del DPR  6/1981  n. 66,  

 VISTO l’art. 15 della Legge 24.2.1992 N. 225, così come modificato dalla legge 100/2012; 

VISTO il TUEL D.LGS 267/2000 ART 54 

ORDINA 

 per tutti i motivi innanzi espressi, la chiusura delle scuole pubbliche di Villarosa e Villapriolo, 
per il giorno 15 ottobre 2015. 

SI AVVERTONO 
 

 tutti i cittadini di limitare al minimo essenziale la circolazione sia pedonale che veicolare, 
restando nelle proprie abitazioni fino al termine dell'allarme che presumibilmente dovrebbe cessare alle 



SINDACO n. 36 del 14-10-2015 - Pag.  2  - COMUNE DI VILLAROSA 

ore 24,00 del 15/10/2015. 
 
La presente Ordinanza viene inviata al Dirigente scolastico  dell’Istituto Comprensivo “V. De Simone”, 
alla Prefettura di Enna, alla locale stazione dei Carabinieri e al Dipartimento di protezione Civile. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO 
F.to ING. FARACI ANTONIO F.to Dott. COSTANZA FRANCESCO 

 
 


